РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН

ГАЛАНИНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2015 г.                                           с. Галанино                                        № 2-3

Об исполнении  бюджета Галанинского сельсовета за 9 месяцев 2015 г.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 35

Федерального закона №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации”, Уставом Галанинского  сельсовета

Казачинского района Красноярского края Галанинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить:

  - сведения  об  исполнении бюджета муниципального образования Галанинский

сельсовет (далее – местного бюджета) за 9 месяцев 2015 года  по доходам (приложение 1) в

сумме  5 802 823 тыс. рублей и по расходам  в сумме 5 705 717 тыс. рублей.

2. Решение вступает  в  силу  со дня  опубликования в  газете «Галанинский

вестник».

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов                             В.М.Кузьмин

Глава Галанинского сельсовета                                                                       Т.Е. Ритерс

Пояснительная записка об исполнении бюджета на 01.10.2015г по

Администрации Галанинского сельсовета

 Главные проблемы села Галанино:

     1. Реконстркуция здания СДК. Имеется ПСД, ее экспертиза.

  2. Отсутствует генеральный план села.

   3. Отсутствует централизованное водоснабжение населения.

  4. Обеспеченность детей

садиком.

    5. Обеспеченность жильем и улучшение жилищных условий населения.

     Доходы 2015 года

Наименование
Утверждено на

год

Исполнено

на

01.10.2015

533 % исполнен.

Всего 6 744 974 5 802 823 942 151 86

в том числе:

Налоговые и неналоговые

доходы 1 069 500 683 562 385 938 63,9

НДФЛ 533 420 259 878 273 542 48,7

Акцизы 113 700 99 227 14 473 87,3

на имущество физ.лиц 150 000 103 912 46 088 69,3

земельный 236 840 180 372 56 468 76,2

госпошлина 33 280 38 370 -5 090 115,3

от использования имущества,

находящегося в аренде 0 0 0

прочие поступления от

использования имущества 1 760 1 803 -43 102,4

от продажи активов 0 0 0

Штрафы 500 0 500

безвозмездные 5 675 474 5 119 261 556 213 90,2

     Расходы 2015 года

Наименование
Утверждено на

год

Исполнено

на

01.10.2015

Не

исполнено
% исполнен.

Всего 6 766 780 5 705 717 754 406 84,3

в том числе:

общегосударственные расходы 1 687 040 1 421 381 265 659 84,3

резервные фонды 1 000   1 000 0

избирательная комиссия 120 000 120 000 0 100

з/плата работников по

благоустройству и занятости

населения 181 892 159 817 22 075 87,9

административная комиссия 4 281 2 840 1 441 66,3

выполнение судебных актов 50 000 50 000 0 100

воинский учет 66 866 40 239 26 627 60,2

обеспечение пожар. безопасн. 30 000 13 622 16 378 45,4

Дороги  2 168 948 2 100 274 68 674 96,8

отлов и содержание

безнадзорных животных 60 000 0 60 000

Коммунальное хозяйство 0 0 0

уличное освещение 788 532 495 980 292 552 62,9

содержание мест захоронения 0 0 0

прочие мероприятия по

благоустройству 0 0 0

культура 1 533 918 1 237 429 296 489 80,7

Здравоохранение 40 724 40 724 0 100

физкультура и спорт 31 000 20 832 10 168 67,2

градостроительная деятельность 2579 2579 0 100

     План по доходам не выполнен в связи с не допоступлением  НДФЛ в связи с увеличением

имущественных вычетов

Средства, не востребованные на обустройство пешеходных переходов в сумме 10050 руб

Не исполнено плановое поступление 75% по налогу на имущество и земельному налогу.

Оплата в 4 кв.

План по расходам выполнен на 84,32

По состоянию на 01.10.2015г дебиторской и кредиторской задолженности нет.

     Главный бухгалтер                                                Дружинина Л.А.